
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

297Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 17 de Setembro de 2021 • Edição IVCDIX

ld:073829CBOAF978E7 

ft • Prefeitura de ª MURICI 
DOS PORTELAS 
Um jeito novo de administrar 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O Presidente da CPL/Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Murici 
dos Portelas(PI), declara para que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de 
intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento e classificação das 
propostas referentes ao processo licitatório sob a modalidade Dispensa de Licitação nº 
014/2019, realizada em 15 de Abril de 2019, às 09h, que teve por vencedore(s) a(s) 
licitante(s); 

CIMARA TUR - JACIMARA SOUZA ALVES 62469775370. Inscrita no CNPJ n° 
31.518,669/0001-01, 

E por apresentar o menor preço global, com os valores contidos no Mapa de 
Apuração, parte integrante do processo, logrando êxito de pontuação e vantagem para a 
Administração, tudo devidamente comprovado através do processo licitatório de responsabilidade 
deste Presidente CPL/Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados através das Portarias nº 017/2017 
e Portaria n° 018/2017, estando o respectivo procedimento concluso para submissão ao exercício 
do controle final por parte da autoridade superior. 

Murici dos Portelas(PI) 15 de Abril de 2019. 

Mariano do Nascimento Carvalho 
Presidente CPL/Pregoeiro 

Acenor Cardoso Araújo 
Equipe de Apolo 

David José de Souza 
Equipe de Apoio 

ld:09FEB4BBC60D78ED 

ft • Prefeitura de 

,.MURICI 
DOS PORTELAS 
Um jeito novo de administrar 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pelo presente termo e de acordo com a ata e laborada pelo Presidente 
GPL/Pregoeiro e equipe de apoio, HOMOLOGO o procedimento lici tatório da 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.0 014/2019, destinado ao CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A LOCAÇÃO DE TRANSPORTE 
EMERGENCIALMENTE DA LOCALIDAADE PITOMBEIRA ATÉ A CIDADE 
MURICI DOSPORTELAS, DE INTERESSE DO MUNICIPIO DE MURICI DOS 
PORTELAS-PI e autorizando a elaboração de instrumento contratual com os 
vencedores abaixo relacionados: 

CIMARA TUR - JACIMARA SOUZA ALVES 62469775370, inscrita no CNPJ nº 
31 .518.669/0001-01 . 

Murici dos Portelas(PI), 15 de Abril de 2019. 

Ricardo do Nascimento Martins Sales 
Prefeito Municipal 

ld: 13B59B0654D37927 

t,l • Prefeitura de 

ª MURICI 
DOS PORTELAS 
Um jeito novo de administrar 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O Presidente da CPL/Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de Murici 
dos Portelas(Pl), declara para que possa ser conhecido pelo público em geral e para fins de 
intimação e conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento e classificação das 
propostas referentes ao processo licitatório sob a modalidade Dispensa de Licitação nº 
003/2020, realizada em 15 de Janeiro de 2020, às 09h, que teve por vencedore(s) a(s) 
licitante(s); 

SANTOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, Inscrita no CNPJ n° 23.523.384/0002-03. 

E por apresentar o menor preço global, com os valores contidos no Mapa de 
Apuração, parte integrante do processo, logrando êxito de pontuação e vantagem para a 
Administração, tudo devidamente comprovado através do processo licitatório de responsabi lidade 
deste Presidente CPL/Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados através das Portarias n° 017/2017 
e Portaria nº 018/2017, estando o respectivo procedimento concluso para submissão ao exercício 
do controle final por parte da autoridade superior. 

Murici dos Portelas(PI) 15 de Janeiro de 2020. 

Mariano do Nascimento Carvalho 
Presidente CPL/Pregoeiro 

Acenor Cardoso Araújo 
Equipe de Apoio 

David José de Souza 
Equipe de Apoio 

ld:OFSBCA9D3C35792A 

t,l • Prefeitura de 

,.MURICI 
DOS PORTELAS 
Um jeito novo de administrar 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pelo presente termo e de acordo com a ata elaborada pelo Presidente 
GPL/Pregoeiro e equipe de apoio, HOMOLOGO o procedimento licitatório da 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.0 003/2020, destinado ao CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS NA 
CIDADE DE PARNAIBA-PI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE MURICI DOS PORTELAS-PI, DE 
INTERESSE DO MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS-PI e autorizando a 
elaboração de instrumento contratual com os vencedores abaixo relacionados: 

SANTOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO L TDA, Inscrita no CNPJ nº 23.523.384/0002-
03. 

Murici dos Porte las(PI), 15 de Janeiro de 2020 . 

Ricardo do Nascimento Martins Sales 
Prefeito Municipal 


